
JOSÉ CÍCERO CARDOSO COSTA
PREFEITO

JÂNIO CAVALCANTE DOS SANTOS
CONTROLADOR

JAMERSSON MOREIRA CAETANO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

JOSÉ APARECIDO LUCENA COUTINHO
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EUGENIA RANYELLI MOURA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EDSON GOMES DE OLIVEIRA
SECRETARIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, OBRAS, MEIO AMBIENTE

E INFRAESTRUTURA

IANE DUARTE CAVALCANTE
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

MAGNA LYBYA CARDOSO MOURA
PRESIDENTE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATOS

MUNICÍPIO DE PINDOBA/AL
DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

 
Face ao constante nos autos do procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 01/2025-1, do Tipo Menor Preço, 
referente ao Processo nº 1111-0008/2024, ADJUDICAR, com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021 o objeto 
da presente licitação em favor das empresas M&J REFRIGERAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 
54.638.483/0001-83; VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 
49.461.961/0001-92; R2S TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 45.297.485/0001-65; T A WEBER – 
ME, inscrita no CNPJ sob n.º 26.113.297/0001-95; ALVES E SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI ME, 
inscrita no CNPJ sob nº 05.695.934/0001-09; YUMI SOLUÇÕES TECNOLOGIAS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
n.º 53.307.127/0001-14; CEZARIOS MOVEIS E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 03.016.072/0001-
15; SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
n.º 51.659.136/0001-49; RPS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LIMITADA, inscrita no CNPJ sob n.º 
02.889.655/0001-98; BARRA ATACADISTA E VAREJISTA LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 53.512.423/0001-
57; MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 30.231.212/0001-40; MC 
INDÚSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 41.043.317/0001-92; PROSPERITY 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 09.442.524/0001-07 e G H P S BARRETO, inscrita no 
CNPJ sob n.º 27.103.616/0001-44. Pindoba/AL, 02 de junho de 2025. José Cícero Cardoso Costa-Prefeito.
  

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025-1.
Face ao constante nos autos do procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 01/2025-1, do Tipo Menor Preço, 
referente ao Processo nº 1111-0008/2024, HOMOLOGO, com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021, a 
presente licitação para que a Adjudicação nela contida produza seus efeitos jurídicos e legais. Pindoba/AL, 09 de 
junho de 2025. José Cicero Cardoso Costa/Prefeito. Pindoba/AL.
  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2025-1-1; oriunda do PE nº 01/2025-1; objeto: 
registro de preços para aquisição de material permanente e eletrônico, visando atender às necessidades do Município 
de Pindoba/AL; Fornecedor: M&J REFRIGERAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 54.638.483/0001-83; 
Vigência: 1 (um) ano; celebrada em 09/06/2025. Signatários: José Cícero Cardoso Costa/órgão gerenciador e Mateus 
Araújo Caputo/fornecedor.

Pindoba/AL, 18 de Junho de 2025 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal 287/2016, de 26 de dezembro de 2016.

Edição nº 132 

Página: 1 de 3



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2025-1-2; oriunda do PE nº 01/2025-1; objeto: 
registro de preços para aquisição de material permanente e eletrônico, visando atender às necessidades do Município 
de Pindoba/AL; Fornecedor: VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob n.º 49.461.961/0001-92; Vigência: 1 (um) ano; celebrada em 09/06/2025. Signatários: José Cícero Cardoso 
Costa/órgão gerenciador e Alexandre Assumpção Martins Carneiro/fornecedor.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2025-1-3; oriunda do PE nº 01/2025-1; objeto: 
registro de preços para aquisição de material permanente e eletrônico, visando atender às necessidades do Município 
de Pindoba/AL; Fornecedor: R2S TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 45.297.485/0001-65; Vigência: 1 
(um) ano; celebrada em 09/06/2025. Signatários: José Cícero Cardoso Costa/órgão gerenciador e Diego Nascimento 
Silva/fornecedor.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2025-1-4; oriunda do PE nº 01/2025-1; objeto: 
registro de preços para aquisição de material permanente e eletrônico, visando atender às necessidades do Município 
de Pindoba/AL; Fornecedor: T A WEBER – ME, inscrita no CNPJ sob n.º 26.113.297/0001-95; Vigência: 1 (um) 
ano; celebrada em 09/06/2025. Signatários: José Cícero Cardoso Costa/órgão gerenciador e Thaís Andrade 
Weber/fornecedor.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2025-1-5; oriunda do PE nº 01/2025-1; objeto: 
registro de preços para aquisição de material permanente e eletrônico, visando atender às necessidades do Município 
de Pindoba/AL; Fornecedor: ALVES E SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob 
n.º 05.695.934/0001-09; Vigência: 1 (um) ano; celebrada em 09/06/2025. Signatários: José Cícero Cardoso 
Costa/órgão gerenciador e Cauê Feitosa Alves/fornecedor.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2025-1-6; oriunda do PE nº 01/2025-1; objeto: 
registro de preços para aquisição de material permanente e eletrônico, visando atender às necessidades do Município 
de Pindoba/AL; Fornecedor: YUMI SOLUÇÕES TECNOLOGIAS LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 
53.307.127/0001-14; Vigência: 1 (um) ano; celebrada em 09/06/2025. Signatários: José Cícero Cardoso Costa/órgão 
gerenciador e Breno Marques Assunção/fornecedor.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2025-1-7; oriunda do PE nº 01/2025-1; objeto: 
registro de preços para aquisição de material permanente e eletrônico, visando atender às necessidades do Município 
de Pindoba/AL; Fornecedor: CEZARIOS MOVEIS E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 
03.016.072./0001-15; Vigência: 1 (um) ano; celebrada em 09/06/2025. Signatários: José Cícero Cardoso 
Costa/órgão gerenciador e Juliana Cezário Fortes/fornecedor.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2025-1-8; oriunda do PE nº 01/2025-1; objeto: 
registro de preços para aquisição de material permanente e eletrônico, visando atender às necessidades do Município 
de Pindoba/AL; Fornecedor: SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 51.659.136/0001-49; Vigência: 1 (um) ano; celebrada em 09/06/2025. Signatários: 
José Cícero Cardoso Costa/órgão gerenciador e Viviane Lopes Fraga/fornecedor.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2025-1-9; oriunda do PE nº 01/2025-1; objeto: 
registro de preços para aquisição de material permanente e eletrônico, visando atender às necessidades do Município 
de Pindoba/AL; Fornecedor: RPS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LIMITADA, inscrita no CNPJ sob n.º 
02.889.655/0001-98; Vigência: 1 (um) ano; celebrada em 09/06/2025. Signatários: José Cícero Cardoso Costa/órgão 
gerenciador e Ronaldo Pereira da Silva/fornecedor.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2025-1-10; oriunda do PE nº 01/2025-1; objeto: 
registro de preços para aquisição de material permanente e eletrônico, visando atender às necessidades do Município 
de Pindoba/AL; Fornecedor: BARRA ATACADISTA E VAREJISTA LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 
53.512.423/0001-57; Vigência: 1 (um) ano; celebrada em 09/06/2025. Signatários: José Cícero Cardoso Costa/órgão 
gerenciador e Willian Siqueira dos Santos/fornecedor.

Pindoba/AL, 18 de Junho de 2025 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal 287/2016, de 26 de dezembro de 2016.

Edição nº 132 

Página: 2 de 3



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2025-1-11; oriunda do PE nº 01/2025-1; objeto: 
registro de preços para aquisição de material permanente e eletrônico, visando atender às necessidades do Município 
de Pindoba/AL; Fornecedor: MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 
30.231.212/0001-40; Vigência: 1 (um) ano; celebrada em 09/06/2025. Signatários: José Cícero Cardoso Costa/órgão 
gerenciador e Wevergton Phillipe Freire Pereira/fornecedor.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2025-1-12; oriunda do PE nº 01/2025-1; objeto: 
registro de preços para aquisição de material permanente e eletrônico, visando atender às necessidades do Município 
de Pindoba/AL; Fornecedor: MC INDÚSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 
41.043.317/0001-92; Vigência: 1 (um) ano; celebrada em 09/06/2025. Signatários: José Cícero Cardoso Costa/órgão 
gerenciador e Maria Cecília Meira Lins de Souza Dias/fornecedor.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2025-1-13; oriunda do PE nº 01/2025-1; objeto: 
registro de preços para aquisição de material permanente e eletrônico, visando atender às necessidades do Município 
de Pindoba/AL; Fornecedor: PROSPERITY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 
09.442.524/0001-07; Vigência: 1 (um) ano; celebrada em 09/06/2025. Signatários: José Cícero Cardoso Costa/órgão 
gerenciador e Fabiane Regina Souza do Nascimento/fornecedor.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2025-1-14; oriunda do PE nº 01/2025-1; objeto: 
registro de preços para aquisição de material permanente e eletrônico, visando atender às necessidades do Município 
de Pindoba/AL; Fornecedor: G H P S BARRETO, inscrita no CNPJ sob n.º 27.103.616/0001-44; Vigência: 1 (um) 
ano; celebrada em 09/06/2025. Signatários: José Cícero Cardoso Costa/órgão gerenciador e Gustavo Henrique 
Pintan Sá Barreto/fornecedor.

Registro Nº: 00230

 

Pindoba/AL, 18 de Junho de 2025 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal 287/2016, de 26 de dezembro de 2016.

Edição nº 132 

Página: 3 de 3


